-1-

2021 年 5月 7 日

各   位
東京都港区芝浦三丁目 1 番 1 号

  安 田 倉 庫 株 式 会 社
 代表者名 代表取締役社長 藤井 信行
（コード番号：9324 東証第１部）
問合わせ先 執行役員業務部長 青木 健太

 （ TEL. 03 － 3452 － 7311 ）

定款の一部変更に関するお知らせ

このたび当社は、2021 年 5 月 7 日開催の取締役会において、2021 年 6 月 25 日開催予定

の当社第 153 回定時株主総会に、下記のとおり、「定款一部変更の件」を付議することを決

議いたしましたので、お知らせ致します。

記

１．主な変更の理由

①当社事業の現状に即し、事業内容を整理し明確化するとともに、今後の事業領域の拡

大・多様化に備えるため、事業目的の変更等を行うものであります。

 ②上記のほか、号数の変更等所要の変更を行うものであります。

２．定款変更の内容

変更の内容は以下の通りであります。

（下線部は変更部分）

 現 行 定 款 変 更 案

第１章 総則

第２条（目的）

当会社は、次の事業を営むことを目

的とする。

１．倉庫業

２．陸上・海上・航空の運送業

３．陸上・海上・航空運送の取扱業及

び代理業

４．陸・海・空複合運送業並びにその取

扱業及び代理業

第１章 総則

第２条（目的）

    （現行通り）

１．    （現行通り）

２．陸上・海上・航空の運送事業並びに

その利用運送事業

（変更案２．へ統合）

（変更案２．へ統合）

-2-

５．港湾運送業

６．通関業

 ７．倉庫の保管機器、荷役機器、輸送機

器、事務用機器の売買及び賃貸業並

びにこれらの代理業

 ８．物流情報システムの開発、販売及び

運営管理業

 ９．不動産の売買、仲介、賃貸借及び管

理業

  10．建築工事の総合請負並びに設計及び

監理業

 11．建物の電気設備機器、空気調和設備

機器、給排水衛生設備機器、厨房設

備機器の売買及び賃貸業

 12．駐車場業

 13．スポーツ施設及び飲食店の経営

14．損害保険代理業

 15．労働者派遣事業

 16．医薬品、医薬部外品、化粧品及び医

療機器の包装、表示及び保管業

（新設）

17．前各号に関連する事業

（新設）

３．通関業及び港湾運送事業

（変更案３．へ統合）

  ４．物流機器等の販売及び賃貸業並びに

物流情報システムの開発、販売及び

運営管理業

（変更案４．へ統合）

５．不動産の売買、仲介、賃貸及び管

理業

６．建築工事の請負並びに設計及び監理

  業

（削除）

（削除）

（削除）

７．     （現行通り）

（削除）

 ８．医薬品、医薬部外品、化粧品、医療

機器の製造業及びその販売業並びに

医療機器修理業

９．子会社の経営管理

10．     （現行通り）

11．その他適法な一切の事業

３．日程（予定）

  定款変更のための株主総会開催日  2021 年 6 月 25 日（金）

   定款変更の効力発生日       2021 年 6 月 25 日（金）

以上